Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение 26
к Положению о раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество «Национальный институт авиационных технологий»

(указывается полное фирменное наименование акционерного общества)

	Код эмитента:
	0
	3
	9
	6
	7
	–
	А


	на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	7


(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента:  127051, г. Москва, ул. Петровка, д. 24
(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

	Адрес страницы в сети Интернет:                   http://disclosure.prime-tass.ru



 (указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

	Наименование должности уполномоченного лица

акционерного общества

Генеральный директор
	
	
	В.Х.Зиннуров
	

	
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
	31
	”
	декабря
	20
	17
	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


	Коды эмитента

	ИНН
	7707028980

	ОГРН
	1037739772047


	I. Состав аффилированных лиц на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	7


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %
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	Алешин Борис Сергеевич

Богуславский Игорь Владимирович
Гареев Тимур Махмутович

Денисова Елена Анатольевна
Зиннуров Вильдан Ханифович
Искандеров Вадим Азизович

Озеров Юрий Владимирович

Плихунов Виталий Валентинович

Рябов Дмитрий Александрович
Смашный Олег Владимирович
Тимохин Михаил Сергеевич
ОООО «ПРИМУЛА-ИНВЕСТ» 
ООО «РЕГИОН ЭСТЕЙТ»

Пономарева Лилия Алексеевна

Акционерное общество закрытого типа «Аэрокон»

Закрытое акционерное общество «Бублики»

Акционерное общество закрытого типа «Синтез»

Закрытое акционерное общество «Формула Зет»

Закрытое акционерное общество «Авиахолдинг»

Некоммерческая организация «Компания УКВИ Высокие технологии»

Закрытое акционерное общество «КАМАШ»

Барановский Виктор Викторович

Блинков Владимир Викторович

Андрюнина Марина Алексеевна
Карапетянц Владимир Владимирович
Корневич Артем Павлович

Соловьева Галина Павловна

Савенко Тамара Борисовна
Сироткин Ростислав Олегович
Шлесберг Илья Семенович
Сироткин Олег Сергеевич


	Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация,

г. Москва

Российская Федерация, Москва, ул. Поликарпова, д.27, корп.3

Российская Федерация,

г.Москва, Смоленская площадь, д.3
Российская Федерация,

г.Москва,
127051 Москва, Российская Федерация, ул.Петровка, д.24

127051 Москва, Российская Федерация, ул.Петровка, д.24

127051 Москва, Российская Федерация, ул.Петровка, д.24

1115230, Москва, Российская Федерация, Электролитный проезд, д. 5б

127051 Москва, Российская Федерация, ул.Петровка, д.24

101909 Москва, Российская Федерация, Харитоньевский пер., д.4

127051 Москва, Российская Федерация, ул.Петровка, д.24

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва

Российская Федерация, 

г. Москва
	Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества

Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного 

общества

Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества
Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества

Является единоличным исполнительным органом
Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества

Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества

Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества
Лицо является председателем коллегиального исполнительного органа акционерного 
Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества
Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества

Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества

Лицо является членом Совета директоров (наблюдательного

совета) акционерного общества
Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 % голосующих акций общества

Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 % голосующих акций общества

Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 % голосующих акций общества

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного лица

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного лица

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного лица

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного лица

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного лица

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного лица

Акционерное общество имеет право распоряжаться более чем 20 % общего количества голосов, приходящихся на акции (вклады, доли), составляющие устав-ный (складочный) капитал данного ли

Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества

Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества

Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества

Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества

Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
Лицо является членом коллегиального исполнительного органа акционерного общества
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II. Изменения, произошедшие в списке аффилированных лиц, за период

	с
	3
	0
	
	0
	9
	
	2
	0
	1
	7
	по
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	7

	N п/п 
	Содержание изменения 
	Дата наступления изменения 
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц 

	1
	Изменился единоличный исполнительный орган
	13.10.2017
	13.10.2017

	2
	Изменился состав Совета директоров
	27.10.2017
	27.10.2017

	3.
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 % голосующих акций общества

Пономарева Лилия Алексеевна 
	19.11.2017
	19.11.2017

	4.
	Лицо имеет право распоряжаться более чем 20 % голосующих акций общества

ООО «РЕГИОН ЭСТЕЙТ»
	13.12.2017
	13.12.2017


8

